名称

持股数量

（万股）

持股

比例

累计被冻

结股数

（万股）

占期所持

股份比例

占本公司

股本比例

冻结/轮候冻

结起始日
冻结情况

深圳

星河
5,047.00 8.16%

5,047.00 100.00% 8.16% 2020-3-25 司法冻结

5,047.00 100.00% 8.16% 2020-4-23 司法轮候冻结

5,047.00 100.00% 8.16% 2020-10-20 司法轮候冻结

2,030.05 40.00% 3.28% 2021-3-5 司法轮候冻结

北京

九连

环

2,001.00 3.23%

1,709.40 85.43% 2.76% 2020-8-31 司法冻结

291.60 14.57% 0.47% 2020-10-20 司法冻结

1,709.40 85.43% 2.76% 2020-10-20 司法轮候冻结

合计 7,048.00
11.39

%

（二）关联方资金占用

根据企业会计准则第 29 号-资产负债表日后事项第四条规定，企业发生的资产负债表日后调

整事项，应当调整资产负债表日的财务报表。

第五条第二款规定，资产负债表日后取得确凿证据，表明某项资产在资产负债表日发生了减

值或者需要调整该项资产原先确认的减值金额。

2021 年 4 月 28 日，王叁寿已全额归还占用资金，公司根据上述规定，追溯调减 2019 年计提

的关联方资金占用信用减值损失 140,563,707.76 元，详见其他重要事项前期会计差错更正。

（三）利润分配情况

无

十五、其他重要事项

（一）前期会计差错更正

1、采取追溯重述法的前期会计差错

广东群兴玩具股份有限公司 2020 年度财务报表附注

 第109页，共 121 页

会计差错更正的内容 批准程序
受影响的各个比较期间

报表项目名称
累积影响数

转回计提的关联方资金占用

坏账准备
董事会决议

其他应收款、信用减值

损失
140,563,707.76

调整其他权益工具中新三板

股票公允价值

董事会决议 其他权益工具 -16,011,292.52

董事会决议 其他综合收益 -12,017,376.54

董事会决议 递延所得税负债 -4,006,466.01

冲销不符合收入确认条件的

收入和成本。

董事会决议 营业收入 -10,978,312.69

董事会决议 营业成本 -5,431,759.70

上述会计差错更正对资产负债表的累积影响数如下：

受影响的报表项目
2019 年 12 月 31 日

重述前金额 累计影响金额 重述后金额

货币资金  44,144,813.70   -1,000.00  44,143,813.70

交易性金融资产   1,000.00  1,000.00

应收账款  9,852,082.37   -2,828,821.89  7,023,260.48

预付款项  6,888,770.07   -2,317,210.61  4,571,559.46

其他应收款  141,950,421.92   135,672,395.24  277,622,817.16

存货  1,398,641.16  1,398,641.16

其他流动资产  176,859.44   68,582.43  245,441.87

其他权益工具投资  267,854,437.80   -16,011,292.52  251,843,145.28

无形资产  40,581,630.49   2,599,580.64  43,181,211.13

长期待摊费用 2,683,438.08  -2,683,438.08

递延所得税资产   26,830.25  26,830.25

应付账款  6,683,760.58   -4,433,434.62  2,250,325.96

预收款项  17,163,640.16  1,915,814.96   19,079,455.12

应付职工薪酬  3,544,189.00   68,862.38  3,613,051.38

应交税费  3,639,163.52   351,981.10  3,991,144.62

其他应付款 126,149,714.00  889,389.05  127,039,103.05

递延所得税负债 4,006,466.01  -4,006,466.01

资本公积 234,453,263.19  188,679.24  234,641,942.43

其他综合收益 17,634,456.57  -12,017,376.54  5,617,080.03

未分配利润 -67,921,135.21  123,564,089.15  55,642,953.94

少数股东权益 20,483,733.62  9,403,727.91  29,887,461.53

上述会计差错更正对利润表的影响如下：

受影响的报表项目
2019 年度

重述前金额 累计影响金额 重述后金额

营业收入 35,042,746.61  -10,978,312.69  24,064,433.92

广东群兴玩具股份有限公司 2020 年度财务报表附注

 第110页，共 121 页

受影响的报表项目
2019 年度

重述前金额 累计影响金额 重述后金额

营业成本 12,875,072.10  -5,431,759.70  7,443,312.40

税金及附加  2,529,493.03   -90,608.97  2,438,884.06

销售费用  5,545,680.49   1,492,303.32  7,037,983.81

管理费用 15,344,921.29  -1,488,826.92  13,856,094.37

研发费用  1,974,441.08   830,375.98  2,804,817.06

财务费用  -4,956,690.37   391,058.16  -4,565,632.21

信用减值损失  -140,779,608.55   140,621,781.41  -157,827.14

营业外收入  117,711.93   -25,780.52  91,931.41

所得税费用 547,767.19  959,879.30  1,507,646.49

上述会计差错对现金流量表影响如下：

受影响的报表项目
2019 年度

重述前金额 累计影响金额 重述后金额

销售商品、提供劳务收到

的现金
35,864,051.40 -4,680,000.00 31,184,051.40

经营活动现金流入小计 66,625,865.78 -4,680,000.00 61,945,865.78

经营活动产生的现金流量

净额
11,484,935.99 -4,680,000.00 6,804,935.99

投资支付的现金 1,273,262,960.26 -9,999,000.00 1,263,263,960.26

投资活动现金流出小计 1,358,977,856.69 -9,999,000.00 1,348,978,856.69

投资活动产生的现金流量

净额
74,048,160.53 9,999,000.00 84,047,160.53

吸收投资收到的现金 150,650,000.00 -10,000,000.00 140,650,000.00

收到其他与筹资活动有关

的现金
200,690,000.00 4,680,000.00 205,370,000.00

筹资活动现金流入小计 494,256,394.38 -5,320,000.00 488,936,394.38

筹资活动产生的现金流量

净额
-124,341,267.14 -5,320,000.00 -129,661,267.14

五、现金及现金等价物净

增加额
-38,804,187.86 -1,000.00 -38,805,187.86

六、期末现金及现金等价

物余额
44,144,813.70 -1,000.00 44,143,813.70

2、采取未来适用法的前期会计差错

本报告期未发生采用未来适用法的前期会计差错更正事项。

广东群兴玩具股份有限公司 2020 年度财务报表附注

 第111页，共 121 页

（二）债务重组

无

（三）资产置换

无

（四）年金计划

无

广东群兴玩具股份有限公司 2020 年度财务报表附注

 第112页，共 121 页

（五）终止经营

项目

广州数字星河产业发展有限公

司

北京赢商咨询服务有限公

司
广州进博汇跨境电商有限公司

成都中环生态大数据有限公

司
北京安则安科技有限公司

本期发生额 上期发生额 本期发生额 上期发生额 本期发生额 上期发生额 本期发生额 上期发生额 本期发生额 上期发生额

一、终止经营收入   61,886.79   1,493,214.62 745,283.02   141,509.44

  减：终止成本及经营费用 1,820,872.68 890,032.01 1,637,690.08 2,010,520.00 1,770,833.20 2,161,809.10 1,762,861.08 1,004,047.50 2,333,172.50 1,787,490.66

二、来自于终止经营业务的

利润总额
-1,820,872.68 -890,032.01 -1,637,690.08 -1,948,633.21 -1,770,833.20 -668,594.48 -1,017,578.06 -1,004,047.50 -2,191,663.06 -1,787,490.66